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Diese Druckschrift wird von der Stadt Beckum herausgegeben.

Die Schrift darf weder von politischen Parteien noch von Wahlbewerberinnen und
Wahlbewerbern oder Wahlhelferinnen und Wahlhelfern wahrend eines Wahlkampfes
zum Zwecke der Wahlwerbung verwendet werden. Dies gilt fir Landtags-, Bundes-
tags- und Kommunalwahlen sowie fiir die Wahl der Mitglieder des Europaischen Par-
laments und flir Blirgerentscheide.

Missbrauchlich ist insbesondere die Verteilung auf Wahlveranstaltungen, an Informa-
tionsstanden der politischen Parteien und Wahlergruppen sowie das Einlegen, Auf-
drucken oder Aufkleben parteipolitischer Informationen oder Werbemittel.

Untersagt ist gleichfalls die Weitergabe an Dritte zum Zwecke der Wahlwerbung. Eine
Verwendung dieser Druckschrift durch Parteien und Wahlergruppen oder sie unter-
stitzende Organisationen ausschlieBlich zur Unterrichtung ihrer eigenen Mitglieder
bleibt hiervon unberihrt.

Unabhangig davon, wann, auf welchem Weg und in welcher Anzahl diese Schrift der
Empfangerin oder dem Empfanger zugegangen ist, darf sie auch ohne zeitlichen Be-
zug zu einer bevorstehenden Wahl nicht in einer Weise verwendet werden, die als
Parteinahme der Stadt Beckum zugunsten einzelner Gruppen verstanden werden
kdnnte.
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Wirtschaftsplan der Stadtischen Betriebe Beckum
Wirtschaftsjahr 2019

Aufgrund der §§ 4 Buchstabe b und 14 bis 18 der Eigenbetriebsverordnung fir das Land
Nordrhein-Westfalen hat der Rat der Stadt Beckum in seiner Sitzung am fol-
genden Wirtschaftsplan beschlossen:

§1
Der Wirtschaftsplan 2019 wird im Erfolgsplan
M EMrag @UT ettt 4.724.700,00 Euro
M AUTWANA QUT ottt 4.713.450,00 Euro
JANTESGEOWINN......c ittt 11.250,00 Euro
und im Vermdgensplan
iN der EINNaNME QUT ...t 500.700,00 Euro
iN der AUSQAabe QUT ...ttt 500.700,00 Euro
festgesetzt.
§2
Die Hohe der im Wirtschaftsplan vorgesehenen Kreditaufnahme betragt
................................................................................................................................................. 176.450,00 Euro
§3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen,
der zur Finanzierung der Ausgaben des Vermogensplanes erforderlich ist,

WA @UT <ottt snes 0,00 Euro
festgesetzt.
§4

Der Hochstbetrag der Kassenkredite,
die im Wirtschaftsjahr zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben
in Anspruch genommen werden durfen,

WA @UT ettt sttt 700.000,00 Euro
festgesetzt.
§5

Die Ausgaben fir verschiedene Vorhaben des Erfolgsplanes, die sachlich eng zusam-
menhangen, sind gegenseitig deckungsfahig.

BECKUM
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Erfolgsplan
1. Umsatzerlose
2. Bestandsverdanderungen
3. Sonstige betriebliche Ertrage
4. Materialaufwand
5. Personalaufwand
6. Abschreibungen
7. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
8. Sonstige Zinsen
und ahnliche Ertrage
9. Zinsenund
ahnliche Aufwendungen
10. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag
11. Ergebnis nach Steuern
12. Sonstige Steuern
13. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

PLAN
2019
Euro

4.707.000,00
0,00
17.700,00
619.500,00
3.410.000,00
313.000,00

265.250,00

0,00

102.300,00

0,00

14.650,00
3.400,00
11.250,00

PLAN
2018
Euro

4.498.800,00
0,00
19.700,00
584.000,00
3.210.000,00
330.000,00

265.000,00

0,00

108.500,00

0,00

21.000,00
3.000,00
18.000,00

IST
2017
Euro

4.409.484,94
-5.994,10
48.409,09
601.339,99
3.141.189,02
309.688,25

215.174,87

0,00

114.265,10

0,00

70.242,70
3.379,23
66.863,47

BECKUM
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Erlauterungen zum Erfolgsplan

Umsatzerlose

Grundstlicksertrage

Erl6se aus Dauer- und Einzelauftragen
(Stadt Beckum)

Erlose Sonstiger Service

Erlose aus Nebengeschaften

im Organverbund

(Eigenbetrieb Energie und Bader)
Erl6se aus Nebengeschaften

mit Dritten (Kreis Warendorf)

Erl6se aus Nebengeschaften

im Organverbund

(Stadtischer Abwasserbetrieb Beckum)

Erlose Arbeitsmaterial (Stadt Beckum)
Ertrage aus Stromverkauf

Summe

Bestandsveranderungen
Bestandsveranderungen

Summe

Sonstige betriebliche Ertrage
Versicherungserstattungen

Ertrage Auflésung Rickstellungen

Ertrage Auflosung von Sonderposten
aus Zuschussen

Sonstige betriebliche Ertrage
Verkaufe Sachanlagen (Buchgewinn)
Ertrage aus Vermdgensabgangen
Verkaufe Sachanlagen (Buchverlust)

Summe

PLAN
2019
Euro

70.000,00
4.280.000,00

105.000,00

99.000,00

20.000,00

40.000,00

80.000,00
13.000,00
4.707.000,00

0,00
0,00

5.000,00
2.000,00

4.000,00

2.500,00
4.000,00
0,00
200,00
17.700,00

PLAN
2018
Euro

70.000,00
4.071.200,00

105.000,00

99.600,00

20.000,00

40.000,00

80.000,00
13.000,00
4.498.800,00

0,00
0,00

5.000,00
1.500,00

4.000,00

5.000,00
4.000,00
0,00
200,00
19.700,00

IST
2017
Euro

64.447,24
4.013.536,23

105.314,52

98.884,71

13.641,58

23.979,32

77.670,37
12.010,97
4.409.484,94

-5.994,10
-5.994,10

10.837,62
2.244,92

4.162,65

1.049,90
30.120,00
-6,00
0,00
48.409,09

BECKUM
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Materialaufwand

PLAN
2019
Euro

PLAN
2018
Euro

IST
2017
Euro

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs-, und Betriebsstoffe und bezogene Waren

Arbeitsmaterial

Arbeitsmaterial fur Dritte — Rohstoffe

Arbeitsmaterial fur Dritte — Arbeitsma-

terial

Unterhaltung der Dienstfahrzeuge
Dienstkleidung

Summe

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Versicherung fir Dienstfahrzeuge
Abfallbeseitigung
Fremdreparaturen
Fremdleistungen

Mieten fir Kopiergerate

Miete, Unterhaltung, Wartung
Kommunikationseinrichtungen

Unterhaltung PV-Anlage
Summe
Summe Materialaufwand

Personalaufwand

Lohne und Gehalter inklusive soziale
Aufwendungen

Summe

115.000,00
80.000,00

9.000,00

200.000,00
30.000,00
434.000,00

15.000,00
38.000,00
20.000,00
105.000,00
3.500,00

1.000,00

3.000,00
185.500,00
619.500,00

3.410.000,00

3.410.000,00

100.000,00
75.000,00

5.000,00

180.000,00
40.000,00
400.000,00

15.000,00
37.000,00
20.000,00
105.000,00
2.500,00

1.500,00

3.000,00
184.000,00
584.000,00

3.210.000,00

3.210.000,00

115.349,10
77.670,37

8.920,71

202.496,87
11.461,02
415.898,07

15.171,86
37.817,12
22.583,11
105.314,52
3.514,91

0,00

1.040,40
185.441,92
601.339,99

3.141.189,02

3.141.189,02

BECKUM
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Abschreibungen

Immaterielle Vermdgensgegenstande
Gebaude

Technische Anlagen

Betriebs- und Geschaftsausstattung
Geringwertige Wirtschaftsguter
Summe

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten

Energiekosten

Versicherungen

Geschaftskosten

Fortbildung inklusive Reisekosten
Ausbildung inklusive Reisekosten
Sonstiger Verwaltungsaufwand

Summe

Sonstige

Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und

ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Solidaritatszuschlag

Kapitalertragsteuer

Summe

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern_

Kfz-Steuern

Summe

Jahresuiberschuss

PLAN
2019
Euro

0,00
69.000,00
74.000,00

167.000,00
3.000,00
313.000,00

47.800,00
15.500,00
37.500,00
128.100,00
8.000,00
15.000,00
13.350,00
265.250,00

0,00

102.300,00

0,00
0,00
0,00
14.650,00

3.400,00
3.400,00
11.250,00

PLAN
2018
Euro

0,00
72.000,00
83.000,00

173.000,00
2.000,00
330.000,00

44.200,00
15.000,00
39.000,00
130.450,00
8.000,00
15.000,00
13.350,00
265.000,00

0,00

108.500,00

0,00
0,00
0,00
21.000,00

3.000,00
3.000,00
18.000,00

IST
2017
Euro

0,00
67.895,10
72.925,54

165.931,51
2.936,10
309.688,25

44.393,99
15.918,03
36.595,24
53.062,23
4.920,34
13.792,75
46.492,29
215.174,87

0,00

114.265,10

0,00
0,00
0,00
70.242,70

3.379,23
3.379,23
66.863,47
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Vermogensplan

I. Mittelbedarf

1. Anlagenanderungen

Fuhrpark, Gerate und Maschinen 210.000,00 0,00 210.000,00

2. Kreditwirtschaft

Gesamt 500.700,00

II. Mittelherkunft

Jahresergebnis 11.250,00

2. Kreditwirtschaft

Gesamt 500.700,00

Erlauterungen

Jahresergebnis 11.250,00

7. Tilgung bestehende Darlehen —-290.700,00

= Kreditaufnahme -176.450,00

BECKUM
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Finanzplan

Finanzmittelbedarf

Darlehenstilgung 290.700,00 284.600,00 268.000,00 268.000,00 268.000,00

Finanzmittelherkunft

Jahresergebnis 11.250,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

500.700,00 534.600,00 518.000,00 518.000,00 518.000,00

BECKUM
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Stellenplan

Stellen- Eingruppie-
bewertung  rung Stellen-
inhaber
(innen)

Beamte A 14 0,2 0,2 0,2 0,2

+ 2 Zeitvertrage (Stand 04.10.2018); fir 2019 = 2 Zeitvertrage
(davon 1 Zeitvertrag auf Stelle 82/120)
+ 4 Aushilfen (bis 31.12.2018); fur 2019 = 4 Aushilfen Saison Gartnerei

BECKUM
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Kontennachweis zum Erfolgsplan

Plan
Kontenplan 2019
Euro
Umsatzerlose 4.707.000,00
275000 Grundstlcksertrage 70.000,00
g0000p CrOse aus Dauer- und 4.280.000,00
Einzelauftragen
810000 Erlose Sonstiger Service 105.000,00
Erl6se aus Nebengeschaften im
860000 Organverbund (Eigenbetrieb 99.000,00
Energieversorgung und Bader)
860100 Erlose aus Nebengeschaften mit 20.000,00

Dritten (Kreis Warendorf)

Erlose aus Nebengeschaften im
860700 Organverbund (Stadtischer Ab- 40.000,00

wasserbetrieb Beckum)

Erl6se Arbeitsmaterial

860600 (Stadt Beckum) 80.000,00
890000 Erlose Stromverkauf PV-Anlage 13.000,00
Bestandsveranderungen 0,00
400700 Bestandsveranderungen 0,00
Sonstige betriebliche Ertrage 17.700,00
271000 Versicherungserstattungen 5.000,00
273500 Ertrage Auflosung 2.000,00

Ruckstellungen
273600 Ertrage Auflésung von Sonder-
posten aus Zuschissen
870000 Sonstige betriebliche Ertrage 2.500,00
882000 Verkaufe Sachanlagen

4.000,00

(Buchgewinn) 4.000,00
882100 Verkaufe Sachanlagen 200,00

(Buchverlust)
882001 Ertrage aus Vermodgensabgangen 0,00
Materialaufwand 619.500,00
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und

434.
Betriebsstoffe und bezogene Waren 34.000,00

400000 Arbeitsmaterial 115.000,00

Arbeitsmaterial fur Dritte
400600 (Rohstoffe) 80.000,00
400800 Arbeitsmaterial fur Dritte 9.000,00

(Arbeitsmaterial)

PLAN IST

2018 2017

Euro Euro
4.498.800,00 4.409.484,94
70.000,00 64.447,24
4.071.200,00 4.013.536,23
105.000,00 105.314,52
99.600,00 98.884,71
20.000,00 13.641,58
40.000,00 23.979,32
80.000,00 77.670,37
13.000,00 12.010,97
0,00 -5.994,10
0,00 -5.994,10
19.700,00 48.409,09
5.000,00 10.837,62
1.500,00 2.244,92
4.000,00 4.162,65
5.000,00 1.049,90
4.000,00 30.120,00
200,00 0,00
0,00 -6,00
584.000,00 601.339,99
400.000,00 415.898,07
100.000,00 115.349,10
75.000,00 77.670,37
5.000,00 8.920,71

BECKUM
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Kontenplan

401000 Unterhaltung Dienstfahrzeuge
404000 Dienstkleidung
b) Aufwendungen fiir
bezogene Leistungen
Versicherung fur
Dienstfahrzeuge
Abfallbeseitigung
Fremdreparaturen
Fremdleistungen
Miete fir Kopiergerate
Miete, Unterhaltung, Wartung
kommunaler Einrichtungen
498000 Unterhaltung PV-Anlage
Personalaufwand
a) davon Lohne und Gehalter
410000 Entgelte
410100 Entgelte LOB
Zufuhrung/Auflésung
Altersteilzeit
Urlaubs- und
417000 Gleitzeitverpflichtungen
Entgelterhéhungen/
Bereitschaftszulagen
b) davon Soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir Altersversorgung
und Unterstlitzung
413000 AG zV
414000 AG SV
415000 Personalnebenausgaben
415500 Beihilfe
416000 Versorgungskassenbeitrage
416100 Ruckdeckungsversicherung
416500 Berufsgenossenschaftsbeitrage
Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande des Anlagevermo-
gens und Sachanlagen
483000 Abschreibungen
483500 Sofortabschreibung GWG

402000

405000
406000
407000
493500

493600

410500

418000

Plan
2019
Euro
200.000,00
30.000,00

185.500,00

15.000,00

38.000,00
20.000,00
105.000,00
3.500,00

1.000,00

3.000,00
3.410.000,00
2.621.500,00
2.556.500,00

65.000,00

0,00

0,00

0,00

788.500,00

238.500,00
533.000,00
0,00

0,00
7.000,00
5.000,00
5.000,00

313.000,00

310.000,00
3.000,00

PLAN
2018
Euro
180.000,00
40.000,00

184.000,00

15.000,00

37.000,00
20.000,00
105.000,00
2.500,00

1.500,00

3.000,00
3.210.000,00
2.502.800,00
2.453.500,00

49.300,00

0,00

0,00

0,00

707.200,00

210.600,00
483.800,00
1.400,00
500,00
10.900,00
0,00

0,00

330.000,00

325.000,00
5.000,00

IST
2017
Euro

202.496,87
11.461,02

185.441,92

15.171,86

37.817,12
22.583,11
105.314,52
3.514,91

0,00

1.040,40
3.141.189,02
2.449.280,39
2.375.128,89

39.651,50

0,00

24.500,00

10.000,00

691.908,63

188.814,43
481.956,53
4.332,73
33,94
6.640,91
4.669,31
5.460,78

309.688,25

306.752,15
2.936,10

BECKUM
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Kontenplan

Sonstige betriebliche Aufwendungen

416500
423500
424000
425000

426000

426500

427000
436000

436500

490000
490100

490200

490300
491000
492000
492500
493700
493800
494000

494500
494800
495000

495500
495700

496000

497000

Berufsgenossenschaftsbeitrage
Heizkosten fur Hackschnitzel
Wasser- und Stromverbrauch
Reinigungsmittel, -kosten
Laufende Unterhaltung
Gebaude und Anlagen
Rechtliche und wirtschaftliche
Risiken im Zusammenhang mit
Baumangeln am Betriebsgebau-
de

Steuern und Abgaben
Versicherung

Gebaude und Einrichtung
Unfall-, Haftpflicht- und
sonstige Versicherungen
Sonstiger Aufwand

Sachkosten Verwaltung (anteilig)
Erstattung Personalkosten Ver-
waltung

DV Kosten Verwaltung (anteilig)
Porto

Fernsprechgebihren

Rundfunk- und Fernsehgebiihren
Bekanntmachungen
Datenverarbeitungskosten
Fachliteratur

Fortbildung

inklusive Reisekosten
Ausbildung inklusive Reisekosten
Verluste aus Vermogensabgan-
gen

Jahresabschlusskosten

Kosten Jahresabschlussprifung
Vorausleistungen
Versicherungsschaden
Unterhaltung, Anschaffung,
Ersatz von Inventar

Plan
2019
Euro

265.250,00

0,00
2.000,00
13.500,00
17.000,00

17.800,00

0,00

13.000,00
7.500,00

30.000,00

10.000,00
6.400,00

68.000,00

3.700,00
2.500,00
3.800,00
4.000,00
50,00
26.500,00
1.200,00

8.000,00
15.000,00
0,00

1.800,00
6.000,00

5.000,00

500,00

PLAN
2018
Euro

265.000,00

4.000,00
1.500,00
13.500,00
14.200,00

13.000,00

0,00

17.000,00
9.000,00

26.000,00

12.000,00
6.400,00

68.723,00

3.527,00
2.500,00
3.800,00
4.000,00
50,00
26.500,00
1.000,00

8.000,00
15.000,00
0,00

1.300,00
6.500,00

5.000,00

500,00

IST
2017
Euro

215.174,87

0,00
2.879,10
13.038.93
14.452,45

17.726,17

30.000,00

12.215,37
6.936,80

29.658,44

10.962,10
0,00

0,00

3.700,13
2.333,40
3.757,99
3.988,32
0,00
25.840,00
1.214,58

4.920,34
13.792,75
4,00

1.875,00
5.780,00

8.833,29

0,00

BECKUM

3



Stadtische Betriebe Beckum — Wirtschaftsplan 2019

iy
N

Sonstige Zinsen und ahnliche

25000 Ertrage

0,00 0,00 0,00

211000 Zinsen fur kurzfristige

Verbindlichkeiten SO St 27521

212000 Zinsen Neubau 61.400,00 66.500,00 66.347,48

213000 Zinsaufwand Ruckstellungen 0,00 0,00 0,00

220800 Solidaritatszuschlag 0,00 0,00 0,00

Ergebnis nach Steuern 14.650,00 21.000,00 70.242,70

403000 Kfz-Steuern 3.400,00 3.000,00 3.379,23

BECKUM
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